

HOVED- OG NØGLETAL

FEMÅRSOVERSIGT

| TDKK | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|-----------------------------------|--------------|-----------------|-----------------|------------|---------------|----------------------------------|------------|---------|---------|----------|---------|
| Aktieforhold (TDKK) | | | | | | Resultatoppgørelse (TDKK) | | | | | |
| Nettoomsætning | 1.328.184 | 1.379.873 | 1.323.659 | 1.288.318 | 1.387.671 | Resultat pr. aktie | 1,23 | (7,35) | (2,87) | 0,06 | 6,91 |
| EBITDA | 107.786 | 78.193 | 96.207 | 104.767 | 144.871 | Cash flow pr. aktie | 5,07 | 34,98 | 17,83 | 8,67 | 36,96 |
| Primær drift/EBIT | 10.026 | (26.663) | (2.231) | 13.409 | 58.685 | Indre værdi pr. aktie | 160,98 | 159,56 | 167,60 | 164,46 | 166,17 |
| Finansielle poster, netto | (6.783) | (5.429) | (5.313) | (5.633) | (4.681) | Price/earning pr. aktie | 59,98 | - | - | 1.508,79 | 19,19 |
| Resultat før skat | 3.243 | (32.092) | (7.544) | 7.776 | 54.004 | Børskurs ultimo | 74,00 | 51,00 | 86,60 | 84,60 | 132,50 |
| Årets resultat | | | | | | Udbytte pr. aktie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 2,00 |
| af fortsættende aktiviteter | 1.659 | (23.068) | (10.121) | 3.505 | 40.088 | | | | | | |
| Resultat af ophørende aktiviteter | 3.573 | (9.591) | (2.796) | (3.271) | (8.621) | | | | | | |
| Årets resultat | 5.232 | (32.659) | (12.917) | 234 | 31.467 | | | | | | |
| Balance (TDKK) | | | | | | | | | | | |
| Samlede aktiver | 1.141.069 | 1.219.805 | 1.283.456 | 1.304.309 | 1.356.748 | | | | | | |
| Egenkapital | 679.792 | 673.760 | 707.784 | 750.908 | 758.671 | | | | | | |
| Nettorentebærende gæld | 135.761 | 120.414 | 211.629 | 185.211 | 135.861 | | | | | | |
| Pengestrømme (TDKK) | | | | | | Ikke-finansielle nøgletal | | | | | |
| Pengestrømme fra drift | 21.402 | 151.452 | 80.260 | 39.572 | 168.744 | Medarbejdere | | | | | |
| Pengestrømme fra investering | (36.256) | (60.379) | (40.136) | (79.585) | (174.198) | Antal fuldtidsmedarbejdere | 517 | 560 | 538 | 526 | 533 |
| Pengestrømme fra finansiering | (14.179) | 5.329 | (56.895) | (25.430) | (25.192) | Kvinder på ledelsesniveau | 19 | 27 | 36 | 23 | |
| Ændring i likvider | (29.033) | 96.402 | (16.771) | (65.443) | (30.646) | | | | | | |
| Investeringer (TDKK) | | | | | | Klima og miljø | | | | | |
| Immaterielle aktiver | 756 | 5.311 | 3.805 | 2.161 | 1.394 | Samlet energiforbrug | GWh | 91,7 | 96,8 | 95,5 | |
| Materielle aktiver | 35.997 | 65.283 | 47.656 | 160.797 | 174.258 | CO2 fra produktion | Mio. kg. | 18,8 | 20,0 | 19,7 | |
| Af- og nedskrivninger | 97.760 | 104.856 | 98.438 | 91.358 | 86.186 | Total vandforbrug | Mio. liter | 1.421 | 1.448 | 1.418 | |
| Nøgletal (%) | | | | | | Relative produktionstal | | | | | |
| EBITDA margin | 8,1 | 5,7 | 7,3 | 8,1 | 10,4 | Energiforbrug | kWh/hl | 16,3 | 16,7 | 16,5 | |
| Overskudsgrad | 0,8 | -1,9 | -0,2 | 1,0 | 4,2 | CO2 fra produktion | Kh/hl | 3,3 | 3,4 | 3,4 | |
| Soliditetsgrad | 59,6 | 55,2 | 55,1 | 57,6 | 55,9 | Vandforbrug | hl/hl | 2,5 | 2,5 | 2,4 | |
| Finansiell gearing | 20,0 | 17,9 | 29,9 | 24,7 | 17,9 | | | | | | |
| Likviditetsgrad | 161,0 | 141,1 | 128,3 | 134,0 | 137,9 | | | | | | |
| ROIC | 1,9 | -2,3 | -0,3 | 0,1 | 4,4 | | | | | | |

Femårsoversigten er tilrettet bagud vedrørende ophørende aktivitet.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af ”anbefalinger & Nøgletal”.